

Nutzungsentgelte für den bodengebundenen Rettungsdienst im Rettungsdienstbereich Landkreis Börde ab dem 01.01.2026

Auf Grundlage der Kostenermittlung gemäß §§ 36 ff Rettungsdienstgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (RettDG LSA) vom 18.12.2012 (GVBl. LSA S. 624), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 15.12.2021 (GVBl. LSA S. 586), vereinbaren die Leistungserbringer im Rettungsdienstbereich Landkreis Börde mit der Gesamtheit der Kostenträger Nutzungsentgelte. Die Nutzungsentgelte sind so zu bemessen, dass sie auf der Grundlage der bedarfsgerechten Strukturen, einer leistungsfähigen Organisation sowie einer betriebswirtschaftlichen Betriebsführung die voraussichtlichen Kosten des Rettungsdienstes decken. Die Grundlage hierfür ist die Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über den Rettungsdienstbereichsplan des Landkreises Börde (Rettungsdienstbereichsplan) vom 01.01.2025 (Amtsblatt 14.12.2024). Nach § 39 Abs. 3 RettDG LSA ist die Höhe dieser Nutzungsentgelte durch den Landkreis Börde auf ortsübliche Weise im Rettungsdienstbereich bekannt zu machen.

Die Benutzungsentgelte betragen ab dem 01.01.2026 für die Leistungserbringer:

1. Träger des Rettungsdienstes (Landkreis Börde)

Rettungsmittel	Grund-, Pauschalentgelt in EUR
Rettungswagen (RTW)	653,00
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)	429,00
Krankentransportwagen (KTW)	200,00
KTW Zusatzpauschale ab 200 km	200,00
Leitstelle	40,00
Verwaltung	16,00
Abrechnung	8,00

2. Kassenärztliche Vereinigung Sachsen-Anhalt (KVSA)

Rettungsmittel	Grund-, Pauschalentgelt in EUR
Behandlung durch den Notarzt (Notarztpauschale)	803,28

3. Malteser Hilfsdienst gGmbH

Rettungsmittel	Grund-, Pauschalentgelt in EUR
Rettungswagen (RTW)	1.034,00
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)	746,00
Krankentransportwagen (KTW)	210,00

4. ARGE- Arbeitsgemeinschaft Rettungsdienst Börde (Arbeiter-Samariter-Bund Regionalverband Magdeburg e.V. und Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. Regionalverband Magdeburg/Börde/Harz)

Rettungsmittel	Grund-, Pauschalentgelt in EUR
Rettungswagen (RTW)	744,00
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)	416,00
Krankentransportwagen (KTW)	218,00

5. Notfallrettung Börde GmbH

Rettungsmittel	Grund-, Pauschalentgelt in EUR
Rettungswagen (RTW)	1.098,00
Krankentransportwagen (KTW)	240,00

6. DRK Rettungsdienst Börde gGmbH

Rettungsmittel	Grund-, Pauschalentgelt in EUR
Rettungswagen (RTW)	1.439,00
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)	1.152,00
Krankentransportwagen (KTW)	323,00
KTW Zusatzpauschale ab 200 km	323,00

Haldensleben, den *23.01.26*

M. Stichnoth
Martin Stichnoth
Landrat

- Siegel -

